



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° : N° 002/2024SMI-CP.
MODALIDADE: CONCORRENCIA ELETRONICA.
DATA DE ABERTURA: 15-04-2024.
HORÁRIO DE ABERTURA: 14h30min.



Varjota-CE, 15 de Abril de 2024.

CARTA PROPOSTA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DEMARCAÇÃO DE PISO E LIMPEZA DE MEIO-FIO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO DE CARIRÉ-CE.

Prezados Senhores

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para o objeto de edital de CONCORRENCIA ELETRONICA n° 002/2024SMI-CP, pelo preço global **R\$ 121.477,26 (CENTO E VINTE E UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS).**

Caso nos seja adjudicado o objeto, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr PAULO VITOR RAMOS CAETANO, Carteira de Identidade n°. 20073681649, Órgão Expedidor SSP e CPF n° 049.246.723-43, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 90 (SESSENTA) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (DEZ) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

RAZÃO SOCIAL: PVR CAETANO LTDA
CNPJ: 40.705.347/0001-54

Atenciosamente



Documento assinado digitalmente
PAULO VITOR RAMOS CAETANO
Data: 15/04/2024 14:00:31-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

PAULO VITOR RAMOS CAETANO
PROPRIETÁRIO
CPF: 049.246.723-43
PVR CAETANO LTDA
CNPJ: 40.705.347/0001-54

PVR Caetano LTDA, CNPJ: 40.705.347/0001-54, Rua Clóvis Ximenes, 687, sala 01, Centro, Varjota-Ce, Cep: 62.265-000, (88) 9 9816-1796

SERVIÇO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DEMARCAÇÃO DE PISO E LIMPEZA DE MEIO-FIO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ. (C)

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 002/2024SMI - CPE

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 90 (NOVENTA) DIAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

DATA LICITAÇÃO: 15 DE ABRIL DE 2024.



RESUMO DO ORÇAMENTO

1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 1.217,74	1,00
2	DEMARCAÇÃO DE OBRAS DE ACESSIBILIDADE	R\$ 49.097,63	40,42
3	SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 46.866,44	38,58
4	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	R\$ 24.295,45	20,00
VALOR ORÇAMENTO:		R\$ 97.181,81	100,00
VALOR BDI:		R\$ 24.295,45	
VALOR TOTAL:		R\$ 121.477,26	

Cento e Vinte e Um Mil Quatrocentos e Setenta e Sete reais e Vinte e Seis centavos

gov.br

Documento assinado digitalmente
JOSE IRANILDO PEREIRA DE FREITAS
Data: 15/04/2024 13:51:21-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



SERVIÇO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DEMARCAÇÃO DE PISO E LIMPEZA DE MEIO-FIO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ. (C)

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 002/2024SMI - CPE

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 90 (NOVENTA) DIAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

DATA LICITAÇÃO: 15 DE ABRIL DE 2024.



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 1.217,74
1.1	C3367	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	2,56	R\$ 475,68	'R\$ '1.217,74
2	DEMARCAÇÃO DE OBRAS DE ACESSIBILIDADE						R\$ 49.097,63
2.1	C2466	TINTA ACRÍLICA 2 DEMÃOS C/ ROLO DE LÃ	SEINFRA	M2	1.267,69	R\$ 38,73	'R\$ '49.097,63
3	SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 46.866,44
3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	18.807,15	R\$ 1,38	'R\$ '25.953,87
3.2	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	846,32	R\$ 24,71	'R\$ '20.912,57
						VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 97.181,81
						VALOR BDI:	R\$ 24.295,45
						VALOR TOTAL:	R\$ 121.477,26

Cento e Vinte e Um Mil Quatrocentos e Setenta e Sete reais e Vinte e Seis centavos

gov.br

Documento assinado digitalmente
JOSE IRANILDO PEREIRA DE FREITAS
Data: 15/04/2024 13:56:26-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>



SERVIÇO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DEMARCAÇÃO DE PISO E LIMPEZA DE MEIO-FIO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ. (R)

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 002/2024SMI - CPE

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 90 (NOVENTA) DIAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

DATA LICITAÇÃO: 15 DE ABRIL DE 2024.



COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 256
P.M CARIRÉ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	LOCAL: RUA CEFISA AGUIAR - SEDE DO MUNICÍPIO						R\$ 7.993,01
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 1.217,74
1.1.1	C3367	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	2,56	R\$ 475,68	'R\$ '1.217,74
1.2	DEMARCAÇÃO DE OBRAS DE ACESSIBILIDADE						R\$ 3.447,74
1.2.1	C2466	TINTA ACRÍLICA 2 DEMÃOS C/ ROLO DE LÃ	SEINFRA	M2	89,02	R\$ 38,73	'R\$ '3.447,74
1.3	SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 3.327,53
1.3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.335,30	R\$ 1,38	'R\$ '1.842,71
1.3.2	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	60,09	R\$ 24,71	'R\$ '1.484,82
2	LOCAL: AV DEP. MANOEL RODRIGUES - SEDE DO MUNICÍPIO						R\$ 11.631,26
2.1	DEMARCAÇÃO DE OBRAS DE ACESSIBILIDADE						R\$ 5.918,72
2.1.1	C2466	TINTA ACRÍLICA 2 DEMÃOS C/ ROLO DE LÃ	SEINFRA	M2	152,82	R\$ 38,73	'R\$ '5.918,72
2.2	SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 5.712,54
2.2.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	2.292,36	R\$ 1,38	'R\$ '3.163,46
2.2.2	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	103,16	R\$ 24,71	'R\$ '2.549,08
3	LOCAL: AV DEP ELISIO AGUIAR - SEDE DO MUNICÍPIO						R\$ 11.098,75
3.1	DEMARCAÇÃO DE OBRAS DE ACESSIBILIDADE						R\$ 5.911,75
3.1.1	C2466	TINTA ACRÍLICA 2 DEMÃOS C/ ROLO DE LÃ	SEINFRA	M2	152,64	R\$ 38,73	'R\$ '5.911,75
3.2	SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 5.187,00
3.2.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	2.081,46	R\$ 1,38	'R\$ '2.872,41
3.2.2	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	93,67	R\$ 24,71	'R\$ '2.314,59
4	LOCAL: RUA SEBASTIÃO MIRANDA - SEDE DO MUNICÍPIO						R\$ 9.794,64
4.1	DEMARCAÇÃO DE OBRAS DE ACESSIBILIDADE						R\$ 4.984,16
4.1.1	C2466	TINTA ACRÍLICA 2 DEMÃOS C/ ROLO DE LÃ	SEINFRA	M2	128,69	R\$ 38,73	'R\$ '4.984,16
4.2	SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 4.810,48
4.2.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.930,38	R\$ 1,38	'R\$ '2.663,92
4.2.2	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	86,87	R\$ 24,71	'R\$ '2.146,56
5	LOCAL: TRAV. JOSÉ DE SÁ - SEDE DO MUNICÍPIO						R\$ 4.308,47
5.1	DEMARCAÇÃO DE OBRAS DE ACESSIBILIDADE						R\$ 2.192,51
5.1.1	C2466	TINTA ACRÍLICA 2 DEMÃOS C/ ROLO DE LÃ	SEINFRA	M2	56,61	R\$ 38,73	'R\$ '2.192,51
5.2	SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 2.115,96
5.2.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	849,12	R\$ 1,38	'R\$ '1.171,79
5.2.2	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	38,21	R\$ 24,71	'R\$ '944,17
6	LOCAL: RUA PROFESSOR LUIZ DE SENA DIAS - SEDE DO MUNICÍPIO						R\$ 9.245,82
6.1	DEMARCAÇÃO DE OBRAS DE ACESSIBILIDADE						R\$ 4.704,92
6.1.1	C2466	TINTA ACRÍLICA 2 DEMÃOS C/ ROLO DE LÃ	SEINFRA	M2	121,48	R\$ 38,73	'R\$ '4.704,92
6.2	SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 4.540,90
6.2.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.822,23	R\$ 1,38	'R\$ '2.514,68
6.2.2	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	82,00	R\$ 24,71	'R\$ '2.026,22
7	LOCAL: RUA VICENTE ARAÚJO CHAVES - SEDE DO MUNICÍPIO						R\$ 8.180,16
7.1	DEMARCAÇÃO DE OBRAS DE ACESSIBILIDADE						R\$ 4.162,70
7.1.1	C2466	TINTA ACRÍLICA 2 DEMÃOS C/ ROLO DE LÃ	SEINFRA	M2	107,48	R\$ 38,73	'R\$ '4.162,70
7.2	SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 4.017,46
7.2.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.612,14	R\$ 1,38	'R\$ '2.224,75
7.2.2	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	72,55	R\$ 24,71	'R\$ '1.792,71
8	LOCAL: RUA RAIMUNDO MARTINS - SEDE DO MUNICÍPIO						R\$ 8.442,93
8.1	DEMARCAÇÃO DE OBRAS DE ACESSIBILIDADE						R\$ 4.296,32
8.1.1	C2466	TINTA ACRÍLICA 2 DEMÃOS C/ ROLO DE LÃ	SEINFRA	M2	110,93	R\$ 38,73	'R\$ '4.296,32
8.2	SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 4.146,61
8.2.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.664,01	R\$ 1,38	'R\$ '2.296,33
8.2.2	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	74,88	R\$ 24,71	'R\$ '1.850,28
9	LOCAL: RUA BELARMINA RODRIGUES - SEDE DO MUNICÍPIO						R\$ 6.281,39

9.1	DEMARCAÇÃO DE OBRAS DE ACESSIBILIDADE						R\$ 3.196,39
9.1.1	C2466	TINTA ACRÍLICA 2 DEMÃOS C/ ROLO DE LÃ	SEINFRA	M2	82,53	R\$ 38,73	'R\$ '3.196,39
9.2	SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 3.085,00
9.2.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.237,98	R\$ 1,38	'R\$ '1.708,41
9.2.2	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	55,71	R\$ 24,71	'R\$ '1.376,59
10	LOCAL: RUA ISAIAS MACHADO PORTELA - SEDE DO MUNICÍPIO						R\$ 7.300,49
10.1	DEMARCAÇÃO DE OBRAS DE ACESSIBILIDADE						R\$ 3.714,98
10.1.1	C2466	TINTA ACRÍLICA 2 DEMÃOS C/ ROLO DE LÃ	SEINFRA	M2	95,92	R\$ 38,73	'R\$ '3.714,98
10.2	SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 3.585,51
10.2.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.438,80	R\$ 1,38	'R\$ '1.985,54
10.2.2	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	64,75	R\$ 24,71	'R\$ '1.599,97
11	LOCAL: RUA MANOEL HONORIO DE BRITO - SEDE DO MUNICÍPIO						R\$ 6.425,02
11.1	DEMARCAÇÃO DE OBRAS DE ACESSIBILIDADE						R\$ 3.269,59
11.1.1	C2466	TINTA ACRÍLICA 2 DEMÃOS C/ ROLO DE LÃ	SEINFRA	M2	84,42	R\$ 38,73	'R\$ '3.269,59
11.2	SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 3.155,43
11.2.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.266,27	R\$ 1,38	'R\$ '1.747,45
11.2.2	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	56,98	R\$ 24,71	'R\$ '1.407,98
12	LOCAL: RUA AUGUSTO ROCHA - SEDE DO MUNICÍPIO						R\$ 6.479,95
12.1	DEMARCAÇÃO DE OBRAS DE ACESSIBILIDADE						R\$ 3.297,47
12.1.1	C2466	TINTA ACRÍLICA 2 DEMÃOS C/ ROLO DE LÃ	SEINFRA	M2	85,14	R\$ 38,73	'R\$ '3.297,47
12.2	SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 3.182,48
12.2.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.277,10	R\$ 1,38	'R\$ '1.762,40
12.2.2	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	57,47	R\$ 24,71	'R\$ '1.420,08
VALOR ORÇAMENTO:						R\$ 97.181,89	
VALOR BDI:						R\$ 24.295,47	
VALOR TOTAL:						R\$ 121.477,26	

Cento e Vinte e Um Mil Quatrocentos e Setenta e Sete reais e Vinte e Seis centavos

gov.br

Documento assinado digitalmente
 JOSE IRANILDO PEREIRA DE FREITAS
 Data: 15/04/2024 13:52:56-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
 FI. 257
 P.M CARIRÉ

SERVIÇO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DEMARCAÇÃO DE PISO E LIMPEZA DE MEIO-FIO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ. (C)

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 002/2024SMI - CPE

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 90 (NOVENTA) DIAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

DATA LICITAÇÃO: 15 DE ABRIL DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

C3367 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO (M2)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 47,8600	R\$ 43,0740
10703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 113,5000	R\$ 11,3500
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 54,4240
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	SEINFRA	UN	4,00000000	R\$ 0,3612	R\$ 1,4448
12526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	SEINFRA	UN	4,00000000	R\$ 0,6261	R\$ 2,5044
12695	PLACA REFLETIVA DE AÇO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 347,6550	R\$ 347,6550
10198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	SEINFRA	M	3,00000000	R\$ 13,3102	R\$ 39,9306
12542	TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"x1 1/2"	SEINFRA	M	1,40000000	R\$ 6,3150	R\$ 8,8410
TOTAL Material:						R\$ 400,3758
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 24,1600	R\$ 2,4160
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 18,4600
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 20,8760
VALOR:						R\$ 475,68
VALOR ENCARGOS (84.44%):						R\$ 28,52
VALOR BDI (25.00%):						R\$ 118,92
VALOR COM BDI:						R\$ 594,60

C2466 TINTA ACRÍLICA 2 DEMÃOS C/ ROLO DE LÃ (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12083	TINTA 100% ACRÍLICA	SEINFRA	L	0,30000000	R\$ 13,3644	R\$ 4,0093
TOTAL Material:						R\$ 4,0093
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,30000000	R\$ 19,1000	R\$ 5,7300
12395	PINTOR	SEINFRA	H	1,20000000	R\$ 24,1600	R\$ 28,9920
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 34,7220
VALOR:						R\$ 38,73
VALOR ENCARGOS (84.44%):						R\$ 21,82
VALOR BDI (25.00%):						R\$ 9,68
VALOR COM BDI:						R\$ 48,41

12543 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,07500000	R\$ 18,4600	R\$ 1,3845
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 1,3845
VALOR:						R\$ 1,38
VALOR ENCARGOS (84.44%):						R\$ 0,93
VALOR BDI (25.00%):						R\$ 0,35
VALOR COM BDI:						R\$ 1,73

C0702 CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10578	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,24000000	R\$ 47,5900	R\$ 11,4216
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 11,4216
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,72000000	R\$ 18,4600	R\$ 13,2912
				TOTAL Mão de Obra:		R\$ 13,2912
				VALOR:		R\$ 24,71
				VALOR ENCARGOS (84.44%):		R\$ 12,43
				VALOR BDI (25.00%):		R\$ 6,18
				VALOR COM BDI:		R\$ 30,89

gov.br

Documento assinado digitalmente
 JOSE IRANILDO PEREIRA DE FREITAS
 Data: 15/04/2024 13:49:58-0300
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
 FI. 259

 P.M CARIRÉ

SERVIÇO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DEMARCAÇÃO DE PISO E LIMPEZA DE MEIO-FIO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, (C)

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ.
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 002/2024SMI - CPE

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 90 (NOVENTA) DIAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

DATA LICITAÇÃO: 15 DE ABRIL DE 2024.



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
C2466	TINTA ACRÍLICA 2 DEMÃOS C/ ROLO DE LÃ	SEINFRA	Serviço	M2	1.267,69	R\$ 38,73	R\$ 49.097,63	50,52	50,52	B
C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	Serviço	M2	18.807,15	R\$ 1,38	R\$ 25.953,87	26,71	61,78	B
C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	Serviço	M3	846,32	R\$ 24,71	R\$ 20.912,57	21,52	79,00	B
C3367	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO	SEINFRA	Serviço	M2	2,56	R\$ 475,68	R\$ 1.217,74	1,25	80,00	C

Subtotal até 80,00% R\$ 97.181,81

Outros: R\$ 24.295,45

Valor total do Orçamento: R\$ 121.477,26

gov.br

Documento assinado digitalmente

JOSE IRANILDO PEREIRA DE FREITAS

Data: 15/04/2024 13:48:34-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



SERVIÇO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DEMARCAÇÃO DE PISO E LIMPEZA DE MEIO-FIO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ. (C)
 PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 002/2024SMI - CPE

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 90 (NOVENTA) DIAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

DATA LICITAÇÃO: 15 DE ABRIL DE 2024.



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		Total parcela	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1,00	R\$ 1.217,74	100,00	R\$ 1.217,74					100,00	R\$ 1.217,74
1.1	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO	1,00	R\$ 1.217,74	100,00	R\$ 1.217,74					100,00	R\$ 1.217,74
2	DEMARCAÇÃO DE OBRAS DE ACESSIBILIDADE	40,42	R\$ 49.097,63	25,00	R\$ 12.274,41	25,00	R\$ 12.274,41	50,00	R\$ 24.548,81	100,00	R\$ 49.097,63
2.1	TINTA ACRÍLICA 2 DEMÃOS C/ ROLO DE LÃ	40,42	R\$ 49.097,63	25,00	R\$ 12.274,41	25,00	R\$ 12.274,41	50,00	R\$ 24.548,81	100,00	R\$ 49.097,63
3	SERVIÇOS DIVERSOS	38,58	R\$ 46.866,44	25,00	R\$ 11.716,61	25,00	R\$ 11.716,61	50,00	R\$ 23.433,22	100,00	R\$ 46.866,44
3.1	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	21,37	R\$ 25.953,87	25,00	R\$ 6.488,47	25,00	R\$ 6.488,47	50,00	R\$ 12.976,93	100,00	R\$ 25.953,87
3.2	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	17,22	R\$ 20.912,57	25,00	R\$ 5.228,14	25,00	R\$ 5.228,14	50,00	R\$ 10.456,29	100,00	R\$ 20.912,57
4	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	20,00	R\$ 24.295,45	25,94	R\$ 6.302,24	24,69	R\$ 5.998,55	49,37	R\$ 11.994,66	100,00	R\$ 24.295,45
R\$ 121.477,26				25,94	R\$ 31.511,00	24,69	R\$ 29.989,57	49,37	R\$ 59.976,69		
				25,94	R\$ 31.511,00	50,63	R\$ 61.500,57	100,00	R\$ 121.477,26	R\$ 121.477,26	



Documento assinado digitalmente

JOSE IRANILDO PEREIRA DE FREITAS

Data: 15/04/2024 13:45:40-0300

Verifique em <https://validar.itl.gov.br>



SERVIÇO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DEMARCAÇÃO DE PISO E LIMPEZA DE MEIO-FIO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ. (C)
PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 002/2024SMI - CPE

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 90 (NOVENTA) DIAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

DATA LICITAÇÃO: 15 DE ABRIL DE 2024.



COMPOSIÇÃO DO BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
I - DESPESAS INDIRECTAS		
AC	Administração central	5,10
DF	Despesas financeiras	1,02
R	Riscos	0,50
TOTAL		6,62

II - BENEFÍCIO		
S + G	Garantia/seguros	0,32
L	Lucro	5,55
TOTAL		5,87

III - IMPOSTOS		
PIS		0,65
COFINS		3,00
ISS		1,50
CPRB (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)		4,50
TOTAL		9,65

BDI = 25,00%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$



Documento assinado digitalmente
JOSE IRANILDO PEREIRA DE FREITAS
Data: 15/04/2024 13:44:15-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

SERVIÇO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DEMARCAÇÃO DE PISO E LIMPEZA DE MEIO-FIO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ. (C)
 PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 002/2024SMI - CPE

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 90 (NOVENTA) DIAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

DATA LICITAÇÃO: 15 DE ABRIL DE 2024.



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	11,03	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	12,35	9,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
	TOTAL	48,36	19,04

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
	TOTAL	10,70	8,09

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12	3,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46	0,35
	TOTAL	8,58	3,55

A + B + C + D = 84,44 47,48



Documento assinado digitalmente
 JOSE IRANILDO PEREIRA DE FREITAS
 Data: 15/04/2024 13:43:00-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>